DIÁRIO OFICIAL Nº 33612  19Terça-feira, 08 DE MAIO DE 2018

DIÁRIA
PORTARIA Nº 293 DE 07 DE MAIO  DE  2018

A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
182650/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  REALIZAR
TREINAMENTO IN LOCO NO HEMONÚCLEO DE TUCURUÍ/PA  no
período de  27 a 30/05/201.
LIGIA DO CARMO SOUZA GARCIA,         CPF: 063937132-91,
Socióloga/NQ, MAT: 70002191, 3,5 diaria e CISLENE SILVA DA
SILVA, CPF: 397378612-72, Ag. Admin./NQ, MAT.: 5937307, 3,5
diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          07 de  Maio de        2018.
                DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
                PRESIDENTE

Protocolo: 309211
PORTARIA Nº 296 DE 07 DE MAIO  DE  2018

A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
185460/2018.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA
FEIRA HOSPITALAR 2018 EM SÃO PAULO/SP no período de  21
a 26/05/201.
ROBSON LUIZ BARBOSA DA SILVA,       CPF: 388755192-34,
Gerente/GEINE, MAT: 57194724, 5,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          07 de  Maio de        2018.
                DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
                PRESIDENTE

Protocolo: 309214

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 085 DE 03 DE MAIO DE 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de
2017, publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora FRANCIMEURY DA SILVA, cargo
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57228189-1, a
Licença Prêmio no período 16.07.2018 a 14.08.2018, 30 (trinta)
dias referentes ao triênio 30.04.2010 a 29.04.2013.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 309077

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 049/2018, 04 DE MAIO DE 2018.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas
atribuições legais através da portaria nº 425/2018 – CCG de 27
de Março de 2018.
RESOLVE:
CESSAR, a portaria de número 040/2018 de 16/04/2018
publicada em DOE nº 33599, a qual designou o servidor
ANDERSON AMORIM FERREIRA, CPF: 962.149.372-20,
AGENTE DE ARTES PRATICAS, matricula 57206617-1, para
responder pelo setor de Recursos Humanos e Faturamento deste
Hospital Regional de Cametá e:
DESIGNAR, o servidor ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES,
CPF: 625.897.502-00, AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula
57194871-1, para responder pelo setor de Recursos Humanos

deste Hospital Regional de Cametá. A contar a partir da data da
publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.

Protocolo: 308955
Portaria nº 050/2018 de 04 de Maio de 2018.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas
atribuições legais através da portaria nº 425/2018 – CCG de 27
de Março de 2018.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ANDERSON AMORIM FERREIRA,
CPF: 962.149.372-20, AGENTE DE ARTES PRATICAS, matricula
57206617-1, para responder pelo setor de Faturamento deste
Hospital Regional de Cametá. A contar a partir da data da
publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.

Protocolo: 309153

DIÁRIA
Resumo da Portaria nº 051 de 05 de Maio de 2018
Nome: Manoel Laudelino Valente Costa
Cargo: Motorista
Nº de Diárias: 1 e ½ (uma e meia)
Origem: Cametá/PA
Destino: Belém/PA.
Período: 07 à 09/05/18.
Objetivo: Realizar transporte de material histopatológico do
HRC ao LACEN, em seguida, transportar Hemocomponentes e
Hemoderivados do HENAB em Abaetetuba para o HRC.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Hospital Regional de Cametá
Márcio Veiga Costa
Diretor/HRC

Protocolo: 308947

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

Portaria nº 24 de 03.05.2018, Publicada no DOE Nº 33.611 de
07.05.2018
Assunto: Licença Prêmio
Nome: LUIZ OCTÁVIO MARIZ DA CUNHA
Onde lê se: Período de 09.04 a 05.05.2018
Leia-se: Período de 09.04 a 08.05.2018
Onde lê se: Triênio 09/07/2013 a 08/07/2016
Leia-se: Triênio 01/02/2015 a 31/01/2018

Protocolo: 309046

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 19/2018
Processo nº: 2017/464320
Valor Total: R$ 4.782.431,29(QUATRO MILHÕES SETECENTOS E
OITENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E HUM REAIS E
VINTE E NOVE CENTAVOS).
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de
empresa especializada no regime de empreitada para execução
de Serviços Conservação na Rodovia PA-473, trecho: Almerin
/ Monte Dourado, com extensão de 111,50 Km, na Região de
Integração Baixo Amazonas, sob jurisdição do 10º Núcleo
Regional, conforme especifi cações contidas nos Anexos do Edital
da Concorrência Pública n° 039/2017.
Data de assinatura: 07/05/2018       Inic. De Vig.: 07/05/2018
Term. Vig.: 03/12/2018
Foro: Comarca de Belém
Prazo: 210 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n
Data: 14/04/2015            Data da publ.: 15/04/2015
Nº. / Exercício: 039/2017
Modalidade: Concorrência Pública
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101,
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432; Natureza da Despesa
449051; Origem do Recurso: Estadual; Fonte de Recurso:
01240000000.
DADOS DO CONTRATADO:
Pers: Jurídica
CNPJ: 02.665.881/0001-53

Nome: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA
Logradouro: Rodovia BR-316, Km 02 nº 92- Sala 01CEP.: 67010-
000
Bairro: Guanabara             Cidade: Ananindeua                        UF:
PA                       Nº.: 92
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 309344
EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 93/2017                                                     Processo
nº: 2017/329561
Valor Total: R$ 8.614.820,93 (OITO MILHÕES, SEISCENTOS
E QUATORZE MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E
TRÊS CENTAVOS).
Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de
empresa especializada no regime de empreitada para execução de
Serviços de Conservação com Revestimento Primário da Rodovia
PA-256, trecho: Travessia do Rio Capim/ PA-150 (Tailândia),
sub-trecho: Vila Nova / Entr. PA-451, com extensão de 58,00
Km e Pavimentação dos Perímetros Urbanos, sob Jurisdição
do 7º Núcleo Regional, de acordo com as especifi cações da
Concorrência Pública 028/2017 e seus anexos.
Data de assinatura: 07/05/2018        Inic. De Vig.: : 07/05/2018
Term. Vig.: :  03/12/2018
Foro: Comarca de Belém Prazo: 210 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n      Data: 14/04/2015            Data
da publ.: 15/04/2015
Nº. / Exercício: 028/2017 Modalidade: Concorrência Pública
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432; Natureza da Despesa
449051; Origem do Recurso: Estadual; Fonte de Recurso:
01250000000.
DADOS DO CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 05.574.132/0001-40
Nome: LEAL JUNIOR LTDA
Logradouro: Rodovia BR-316, número 830, Km 01 CEP.: 67.015-
790
Bairro: Guanabara Cidade: Belém UF: PA                       Nº.: 830
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 309330

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 011/2018.
OBJETO: Construção de 1 (uma) ponte em concreto armado,
sobre o Ig. Vitória (15,00m x 8,60m), localizado na Rodovia
PA-449, km 5,3, trecho: Conceição do Araguaia / Floresta do
Araguaia, sob jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido em via
física (cópia + mídia) no valor de    R$ 20,00 (VINTE REAIS),
de segunda a sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de
Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: Souza –
Belém-Pa, bem como, estará disponível no “Portal Compras
Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD e no site da SETRAN
www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data de Abertura: 29/05/2018.
Hora de Abertura: 14:00 horas.
Orçamento:

Unidade
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7430 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 07 de maio de 2018.

Protocolo: 309254
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Ordem de Serviço n°: 026/2018-DTT
Processo: 2017/374313
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ -
04.953.717/0001-09
CONSTRUTORA CAPITOLIO LTDA CNPJ - 02.040.698/0001-02
Objeto: Conservação da Rodovia PA-151, trecho: Trevo de Baião
/ Entroncamento PA-263, sub-trecho: Baião / Vila São Joaquim
do Ituquara, numa extensão de 46,00 km, sob Jurisdição do 4º
Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-033/2017-001
Contrato: /